To: (10)(2e) Goicer  (10)2e) )] (10)(2e) (@Il NAWER]]
From: (10)(2e) )
Sent: Tue 8/25/2020 6:28:54 AM

Subject: FW: Dashboard
Received: Tue 8/25/2020 6:28:55 AM

Ter info, we gaan dit punt nog even wat beter uitzoeken. Kom er op terug.

van: ICEEONENN
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 08:29
Aan: (10)(2e)
(10)(2e) o)2e @minvws.nl>; IR
@ minvws.nl>; ' @nl.ey.com @amsterdam.nl)

Onderwerp: RE: Dashboard

Dank! Zou je eens bij [IEEIIMN of IIEESEM kunnen nagaan of zij kan bevestigen dat de fluctuaties door vertraagde
levering vanuit andere partijen wordt veroorzaakt (dus non-GGD)?

Van: (10)(2e) ) ESN@ minvws.ni>

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 09:50

(10)(2e) ) <BEUOICDIN @ minvws.nl>
20 (10)(2e) ) QDN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Dashboard

[gle]d (10)(2e)

De cijfers over aantal positief geteste personen zoals die op het dashboard worden gepubliceerd komen uit Osiris. Dit is een
systeem (van RIVM) waarmee op een veilige manier gegevens worden verzameld en geregistreerd. Alle organisaties die testen
geven dagelijks aan Osiris door het aantal positief geteste personen; naast de GGD-en zijn dat vooral ziekenhuizen maar bijv.
kunnen ook grote bedrijven zijn en verpleeghuisinstellingen (voor het testen van eigen personeel). Ik heb begrepen dat de
aanlevering vanuit de GGD-en circa 80% van het totaal beslaat. Fluctuaties in het aantal positief geteste personen kan daarom ook
veroorzaakt worden door hick-ups bij de andere organisaties.

Als je kijkt naar zwevend 3-daags gemiddelde valt op dat Amsterdam-Amstelland meer fluctueert dan andere regio’s (zie
onderstaand figuur). Daarnaast is er niet echt een weekendeffect (meer) zichtbaar.
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Positief geteste mensen, zwevend gemiddeld over 3 dagen (absoluut)
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Vriendelijke groeten van

\lan: {W@_amsterdam.nb

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 07:55
Aan: (10)(2e) (DN @ minvws.nl>

o8 oz e @minvws.ni>; [IICTNED NEEN e minvws.q-; T

= (10)(2e)

@minvws.nl>
Onderwerp: Re: Dashboard

o G

Kunnen we miet aan rivin of ggd vragen Of aantal tests per dag ook schommelt? Zou een logische verklaring kunnen zijn.

Ik zou die opsporing Bij ggd’en niet uitsluiten.

Op 23 aug. 2020 om 22:52 heeft M> het volgende

geschreven:

Nee volgens mij zat die opsparing vooral op de tegel verpleeghuizen. De schommelende cijfers gaat over de
testuitslagen die door de GGD zijn afgenomen.
kun jij nog aanvullen waar nodig?

1) <i minvws.nl>

Verzonden: zondag 23 augustus 2020 21:58

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Dashboard



Hoi

Verklaring was toch ook dat verpleeghuizen en ziekenhuizen opsparen?

Gr [

<image002. jpg>
(0)ze)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag
@ 10)(26 0)( 2 0)(2810 2640} 21 (10’101126)(10!(26\ (10)(2e)
DR @ minvws.nl

Van: (10)(2e) ) IEEESH @ minvws.nl>

Verzonden: zondag 23 augustus 2020 21:51

[] (10)(2e) Ouoyze)  (10)2e) (WO EEV @ minvws.nl>
(10)(2e) JOEDN@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Dashboard

Hierbij nog de Q&A van de schommelende cijfers

Q:

Waarom schommelen de cijfers in Amsterdam zo?

« Het RIVM heeft geen duidelijke verklaring die met data onderbouwd
kan worden.

« Een landelijke verklaring voor de afwijking in de cijfers (die soms op
dagelijks niveau optreden) is dat vanwege technische redenen niet
alle meldingen in de periode van 14 juli tot 9 augustus over
besmettingen doorgestuurd konden worden van GGD naar het RIVM.
RIVM legt dit uit in het wekelijkse nieuwsbericht.

« Deze nagekomen meldingen zijh op 9 en 10 augustus alshog
opgenomen in de open data van RIVM. Het dashboard vervormt geen
informatie maar maakt gebruik van de open data van RIVM; dezelfde
informatie als de meeste media.

« Het dagelijkse RIVM open data bestand bevat informatie over een
periode van 24h vanaf 10:00 uur gisteren tot 10:00 uur vandaag.
Daarom noemen wij het in het dashboard de waarden van 10 en 11
augustus.

« De nagekomen cijfers hebben dus gevolgen voor de data van 10 en
11 augustus op het dashboard. Het is dus geen foute informatie,
maar late info.
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« Het betreft in totaal 160 nagekomen meldingen van COVID-19
patiénten: 151 meldingen op 11 augustus, en 9 op 10 augustus

« Van deze patiénten zijn er 3 opgenomen (geweest) in het
ziekenhuis.

2 (10)ze) ISl e minvws.ni>

Verzonden: zondag 23 augustus 2020 10:51
(10)(2e) WUCDI @ minvws.ni>; (10)(2e)
(10)(2e) B (10)(2e) [@iniTIEHaltH (10)(2e) (oeene (10)(2)
Onderwerp: RE: Dashboard

minvws.nl>

@minvws.nl>

Ok dank

<image004.jpg=>

I (10)ze)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Pamassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
@ n:muwsa(mzimwuu:m i wze) (1xze) i

= (10)20)

@minvws.nl |

Verzonden: zondag 23 augustus 2020 10:47
(10)(2e) Ouoie) ¢ RYEDI @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) B (10)e) [EE Ty (10)(2e) "o (10)2e) B (10)(2e)
Onderwerp: RE: Dashboard

@ minvws.nl>
@ minvws.nl>

Ha ES)
Nav VK stuk hebben we een woordvoeringslijntje gemaakt. Stuur ik zo ff door

Q&a over Amsterdam zat in voorbereiding. Zoek het morgen even op. Heb het nu niet paraat op
mijn telefoon ;)

Dr.
Projectleider Coronadashboard | coronadashboard.rijksoverheid.nl
Ministerie van VWS

{10y

(10)(2e)

@minvws.nl

van: [ICTEDICRIRIED <MEEEIM @ minvws.o>
Datum: zondag 23 aug. 2020 10:36 AM
Aan: (10)(2e) e (10)(Ze)
Kopie: (10)(2e) ) <ROIEDN@minvws nl>,
Onderwerp: FW: Dashboard

(10)(28)
(o)2e) @) (10)(2e)

(WEOM@minvws.nl>
@minvws.nl>

(10)(2e) (10)(2e)

GeI] (10)(2e)



Dit stond vrijdag in de VK.
Kan je hier naar kijken naast de verpleeghuizen?
Hugo zal hier wel naar vragen.

Eerst dacht ik dat er alleen iets was met de ic opnames (hoe is dat opgelost?)
Maar nu dus ook met ziekenhuis opnames?

Ten slotte heb jij voor mij nog de gena over adam met op en neer gaan? lk zocht die in mijn kamerdebatstukken,
maar kan ze niet vinden. Die had ik toen nog even gevraagd te maken

€]y (10)(2e)
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

(10)(2e)

buiten verzoek

(10)(2e)
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(10)(2e)

buiten verzoek




